
2012年3月30日 

 

中央大学横浜山手中学校 

 

2012年度第1回及び第3回入学試験における採点の誤りについて 

（お詫びと報告） 

 

 

 2012年2月1日及び同3日に本校で実施した入学試験『社会』の採点において、誤りがあ

ることが2月28日に判明いたしました。具体的には、第1回入試問題【3】の問5及び第3

回入学試験問題【1】の問 13 について、採点用の模範解答に誤記があり、誤った解答のまま

採点が行われていました。そこで、第 1 回入試と第 3 回入試の社会科全答案を採点し直した

結果、点数の変動により第 1 回入試においてあらたに 2 名の受験生が合格者に該当すること

となりました。該当の方々にはご連絡を差し上げ、事情説明とお詫びに伺いました。なお、

第3回入試の合格者には変動がありませんでした。 

 私どもは、今般このような過ちを引き起こしたことを重く受け止め、深く反省いたしてお

ります。同時に、監督官庁へ報告するとともに原因究明を徹底的に行い、再発防止に努めて

参ります。受験生・保護者の皆さまをはじめ、関係者の皆さまに多大なご迷惑をおかけいた

しましたことをお詫び申し上げます。 


